2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.05.2018 № 190
п. Пелым

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях

городского округа Пелым», утвержденный Постановлением администрации городского округа Пелым от 25.07.2016 № 297
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях городского округа Пелым», утвержденного Постановлением администрации городского округа Пелым от 25.07.2016 г. № 297, в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьёй 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях городского округа Пелым», утвержденный Постановлением администрации городского округа Пелым от 25.07.2016 г. № 297, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «в образовательных городского округа Пелым» заменить словами в «образовательных учреждениях городского округа Пелым»;

2) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями и получателями муниципальной услуги являются физические и юридические лица либо их уполномоченные представители.»;

3) пункт 2.2  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется отделом ОКСиДМ и  образовательными учреждениями городского округа Пелым.»;

4) пункт 2.5  раздела 2 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) Закон Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области».»;
5) пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.7. Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.»;

6) пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8. Основания для приостановления муниципальной услуги отсутствуют.»;

7) абзац 9 пункта 3.4.5 раздела 3 после слов «образовательную организацию» дополнить словами «и отдел ОКСиДМ»;
8) в пункте 3.4.6 слова «и прилагаемых к нему документов либо мотивированный отказ в приеме документов в устной форме» исключить;
9) в пункте 3.5.1 раздела 3 слова «заявления и документов, прошедших регистрацию, либо личное обращение заявителя» заменить словами «зарегистрированного заявления»;

10) пункт 3.5.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5.6. При получении муниципальной услуги через Единый портал выдача заявителям результата предоставления муниципальной услуги осуществляется через Единый портал.»;

11) в абзаце 1 пункта 4.6 раздела 4 слова «руководителем образовательной организации» заменить словами «должностными лицами отдела ОКСиДМ»;

12) пункт 4.6 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внутренний контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется начальником Отдела ОКСиДМ, руководителями образовательных учреждений.».

2. Отделу образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (О.В. Сорокиной) внести изменения в сведения о муниципальной услуге в реестр государственных и муниципальных услуг Свердловской области в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев